

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	INGRESOS	63.269.331	69.282.093	23.528.540
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.499.984	2.499.984	720.491
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	1.030	5.710
03	Intereses	2.469.306	2.469.306	714.781
99	Otras Rentas de la Propiedad	29.648	29.648	
07	INGRESOS DE OPERACION	70.672	189.186	173.719
01	Venta de Bienes	70.672	189.186	139.634
02	Venta de Servicios			34.085
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	770.610	770.610	260.832
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	43.465	43.465	
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	263.289	263.289	207.837
99	Otros	463.856	463.856	52.995
09	APORTE FISCAL	53.037.975	58.932.223	17.557.895
01	Libre	53.037.975	58.932.223	17.557.895
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.209.732	1.209.732	233.483
02	Edificios	493.910	493.910	203.100
99	Otros Activos no Financieros	715.822	715.822	30.383
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	4.674.051	4.674.051	4.258.727
02	Hipotecarios	4.674.051	4.674.051	4.251.827
09	Por Ventas a Plazo			6.900
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	983.307	983.307	
03	De Otras Entidades Públicas	983.307	983.307	
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	899.300	899.300	
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	30.790	30.790	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	53.217	53.217	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	323.393
	GASTOS	63.269.331	69.282.093	23.528.540
21	GASTOS EN PERSONAL	2.105.896	2.104.660	568.460
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	316.030	316.030	62.117
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.236	1.236
01	Prestaciones Previsionales		1.236	1.236
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	42.813	231.335	201.244
01	Al Sector Privado	42.813	231.335	201.244
006	Otras Transferencias al Sector Privado	42.813	231.335	201.244
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	16.500

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	20	16.500
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	16.917.929	22.742.169	7.803.939
02	Proyectos	16.917.929	22.742.169	7.803.939
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	157.160	157.160	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-157.160	-157.160	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	43.884.341	43.884.341	10.235.069
01	Al Sector Privado	43.302.803	43.302.803	9.653.531
018	Subsidios Unificados	39.836	39.836	39.706
019	Subsidios Rurales	6.779.302	6.779.302	1.366.315
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	308.029	308.029	135.940
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.924.306	1.924.306	488.379
022	Subsidios Especiales	1.066.448	1.066.448	202.136
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	19.683.951	19.683.951	5.852.187
025	Sistema Subsidio Habitacional	7.887.124	7.887.124	1.548.081
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	404.125	404.125	
127	Subsidios Leasing	95.827	95.827	20.787
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	5.113.855	5.113.855	
02	Al Gobierno Central	581.538	581.538	581.538
100	A Secretaría y Administración General de Transporte	581.538	581.538	581.538
34	SERVICIO DE LA DEUDA	242	242	
07	Deuda Flotante	242	242	
35	SALDO FINAL DE CAJA			4.639.975